
 

+420 554 773 150 - spojovatelka IČ:  00296392 Poštovní spořitelna svetlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  CZ00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD SVĚTLÁ HORA 
část Světlá 374, 79331  Světlá Hora 
 

*OBSHX0026VC2* 
O B S H X 0 0 2 6 V C 2  

 

 
Váš dopis zn. 
 

       

Adresát:  
dle rozdělovníku  
 

Spisová značka 2232/2023/SI  
Č.J. OÚSH/3933/2023 
Vyřizuje  Iveta Šinalová 
Telefon / Fax 554 773 155 /       
E-mail: sinalova@svetlahora.cz 
Datum  19.12.2023 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
Veřejná vyhláška 

 
Obecní úřad Obce Světlá Hora jako silniční správní úřad (dále jen „Obecní úřad“) ve smyslu 
§ 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZPK“) v kombinaci s § 61 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  „OZř“) a § 44 an. zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SŘ“), ve věci žádosti společnosti 
MX-NET Telekomunikace s.r.o., IČO: 27800334, se sídlem Oborná 95, 792 01 Oborná, v 
zastoupení společností KRISTEK TECHNOLOGY s.r.o., IČO: 27834212, se sídlem Květná 
1720/36, 792 01 Bruntál (dále jen „žadatel“), o povolení zvláštního užívání místních 
komunikací ve smyslu § 25 odst. 1 a 6 písm. c) bodu č. 3 a písm. d) ZPK, spočívající 
v realizaci stavby s názvem: „VKS Světlá Hora, obecní optické rozvody, 2. etapa“, podané 
dne 10. 3. 2023, rozhodl následovně: 
 
žádost žadatele – společnosti KRISTEK TECHNOLOGY s.r.o., IČO: 27834212, se sídlem 
Květná 1720/36, 792 01 Bruntál ze dne 10. 3. 2023 – se zamítá. 
 
Odůvodnění: 
Žadatel podal dne 10. 3. 2023 žádost o povolení zvláštního užívání místních komunikací pro 
stavbu s názvem: „VKS Světlá Hora, obecní optické rozvody, 2. etapa“. Žádost byla téhož 
dne doručena zdejšímu obecnímu úřadu, který je k rozhodnutí o ní věcně příslušný podle § 40 
odst. 5 písm. b) ZPK v kombinaci s § 61 odst. 1 písm. a) OZř a místně příslušný podle § 11 
odst. 1 písm. b) SŘ.  
 
Žadatel v uvedené žádosti žádal Obecní úřad o vydání povolení zvláštního užívání místních 
komunikací pro stavbu s názvem: „VKS Světlá Hora, obecní optické rozvody, 2. etapa“ (dále 
jen „Stavba“), kterou se rozumí trvalá novostavba podzemního vedení veřejné komunikační 
sítě včetně souvisejícího příslušenství (kabelové šachty, nadzemní optické spojky – pilíře) ve 
smyslu § 104 odst. 12 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZEK“), zřizovaná za účelem poskytování veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací včetně služeb za krizových stavů dle ZEK. Stavba současně 
splňuje definici infrastruktury elektronických komunikací podle § 1 odst. 5 zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „LinZ“). 
 



 

+420 554 773 150 - spojovatelka IČ:  00296392 Poštovní spořitelna svetlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  CZ00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 
 

Stavba má být umístěna a realizována (mimo jiné) na pozemcích parc. č. 216/3, 2091 a 574/5, 
vše v k.ú. Světlá ve Slezsku, Obec Světlá Hora, zapsané na LV číslo 207, Katastrální úřad pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Bruntál. Všechny uvedené pozemky jsou ve 
vlastnictví Obce Světlá Hora, způsob využití „ostatní komunikace“, druh pozemku je „ostatní 
plocha“, přičemž na těchto pozemcích se nachází místní komunikace ve smyslu § 6 odst. 1 
ZPK, jejichž vlastníkem je podle § 9 odst. 1 ZPK rovněž Obec Světlá Hora.  
 
Umístění a realizace Stavby je proto tzv. zvláštním užíváním ve smyslu § 25 odst. 1 ZPK. 
V nyní řešeném případě se jedná o umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo 
podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku (kterým je ve smyslu § 11 odst. 1 ZPK 
také každý pozemek, na němž je umístěno těleso místní komunikace), na něm nebo na 
mostních objektech ve smyslu § 25 odst. 6 písm. d) ZPK. Z tohoto důvodu Stavba vyžaduje 
vydání povolení takového zvláštního užívání příslušným silničním správním úřadem, kterým 
je Obecní úřad, přičemž vydání tohoto povolení je podmíněno jednak předchozím souhlasem 
vlastníka dotčené pozemní komunikace, kterým je Obec Světlá Hora jako vlastník místních 
komunikací, a v případě, že by zvláštní užívání mohlo ovlivnit plynulost nebo bezpečnost 
silničního provozu, je vydání povolení podmíněno též předchozím souhlasem Policie České 
republiky. 
 
Obecní úřad vydal dne 12. 9. 2023 podle § 64 odst. 1 písm. a) SŘ usnesení č.j. 
OÚSH/2773/2023 (dále jen „Usnesení“), kterým přerušil řízení o žádosti do doby, než žadatel 
doloží souhlas vlastníka dotčených pozemků, tj. souhlas Obce Světlá Hora s umístěním 
Stavby. Usnesení bylo následně napadeno odvoláním žadatele ze dne 26. 9. 2023. Žadatel 
(mimo jiné) požadoval, aby odvolací orgán, kterým je Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
podle § 40 odst. 3 ZPK a § 89 odst. 1 SŘ (dále jen „Krajský úřad“), Usnesení podle § 90 odst. 
1 písm. b) SŘ zrušil a vrátil Obecnímu úřadu k novému projednání. 
 
Krajský úřad svým rozhodnutím ze dne 6. 12. 2023, sp. zn. DSH/24624/2023/Dos, č.j. MSK 
142366/2023 odvolání vyhověl a Usnesení Obecního úřadu zrušil a věc mu vrátil k novému 
projednání. Z odůvodnění rozhodnutí Krajského úřadu vyplývá, že Usnesení nebylo vydáno 
v souladu se zákonem, neboť Obecní úřad má stanovisko vlastníka – Obce Světlá Hora – 
opatřit sám a „nemůže nutit žadatele, aby je přiložil k žádosti o povolení zvláštního užívání. 
Absence tohoto stanoviska u žádosti proto není její vadou a nezakládá právní důvod pro 
přerušení řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu.“ 
Dále Krajský řad uvedl, že: „Zastupitelstvo obce Světlá Hora dne 2. 10. 2023 vyjádřilo na 
základě žádosti odvolatele nesouhlas s projektovou dokumentací na stavbu VKS Světlá Hora, 
obecní optické rozvody, 2. etapa. Dále odvolatel namítá, že se jedná o veřejně prospěšnou 
stavbu, k níž se souhlas vlastníka dotčené komunikace pro povolení zvláštního užívání podle § 
25 odst. 6 písm. d) nevyžaduje. Nic tedy silničnímu správnímu úřadu nebrání, aby bylo ve věci 
rozhodnuto. Má-li silniční správní úřad za to, že uvedená stavba nespadá pod pojem „veřejně 
prospěšná stavba“, je povinen svůj závěr řádně odůvodnit.“ 
 
Obecní úřad proto znovu posoudil podanou žádost a zjistil skutečnost, která znemožňuje 
žádosti vyhovět. Touto skutečností je shora uvedené usnesení zastupitelstva obce Světlá Hora 
ze dne 2. 10. 2023, č. Z8/2023/12, které zní: „Zastupitelstvo obce Světlá Hora nesouhlasí s 
projektovou dokumentací na stavbu VKS Světlá Hora, obecní optické rozvody, 2.etapa od 
žadatele MX-NET Telekomunikace, s.r.o., Oborná 95, 792 01 Oborná, IČO 27800334 
zastoupené na základě plné moci KRISTEK TECHNOLOGY, s. r. o, Květná 36, 792 01 
Bruntál.“  
 



 

+420 554 773 150 - spojovatelka IČ:  00296392 Poštovní spořitelna svetlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  CZ00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 
 

Ustanovení § 25 odst. 1 ZPK podmiňuje vydání povolení ke zvláštnímu užívání místní 
komunikace předchozím souhlasem vlastníka dotčené místní komunikace, kterým je v daném 
případě Obec Světlá Hora. Ustanovení § 25 odst. 1 ZPK nestanoví další podrobnosti ohledně 
formy tohoto souhlasu, proto platí, že tímto souhlasem může být i usnesení zastupitelstva 
obce, vydané v samostatné působnosti. Ačkoliv udělení souhlasu podle § 25 odst. 1 ZPK 
nespadá do výčtu úkonů vyhrazených zastupitelstvu obce v § 84 odst. 2 OZř, ani do 
majetkoprávních úkonů uvedených v § 85 OZř, může si zastupitelstvo vyhradit další 
pravomoc v samostatné působnosti obce podle § 84 odst. 4 OZř, vyjma záležitostí uvedených 
v § 102 odst. 2 OZř, a to i ad hoc, přičemž k vyhrazení dochází již tím, že zastupitelstvo 
o určité záležitosti v samostatné působnosti rozhodne. Proto v dané věci mohlo o udělení 
souhlasu zastupitelstvo Obce Světlá Hora rozhodnout namísto Rady obce, která by o udělení 
souhlasu rozhodovala podle § 102 odst. 3 OZř. Rozhodnutí o tom, zda Obec Světlá Hora udělí 
žadateli souhlas či nikoliv, záleží na úvaze Obce Světlá Hora, přičemž obec není povinna 
takový souhlas udělit. 
Obecní úřad se dále v souladu s výše uvedeným rozhodnutím Krajského úřadu zabýval tím, 
zda je Stavba veřejně prospěšnou stavbou, neboť v takovém případě se souhlas vlastníka se 
zvláštním užíváním podle odstavce 6 písm. c) bodu 3 a odstavce 6 písm. d) ZPK nevyžaduje a 
výše uvedený nesouhlas Obce Světlá Hora by tak byl právně irelevantní a nebránil by vydání 
povolení zvláštního užívání požadovaného žadatelem. 
Ustanovení § 17 odst. 1 ZPK obsahuje taxativní výčet staveb a zařízení, které jsou 
považovány za veřejně prospěšné: jedná se o dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, 
jejich součásti, příslušenství a stavby související, kterými jsou také stezky pro cyklisty 
a stezky pro chodce a cyklisty souběžné se silnicí nebo místní komunikací I. třídy. Je zřejmé, 
že vedení veřejné komunikační sítě do tohoto výčtu nespadá. Dále byla prověřena definice 
obsažená v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „StavZ“). Podle tohoto 
ustanovení se veřejně prospěšnou stavbou rozumí stavba pro veřejnou infrastrukturu určená 
k rozvoji nebo ochraně území obce, kraje nebo státu, vymezená ve vydané územně plánovací 
dokumentaci. Obecní úřad konstatuje, že není splněna podmínka týkající se vymezení takové 
Stavby ve vydané územně plánovací dokumentaci. 
Obecní úřad prověřil: 

1. Obsah Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, v úplném znění po vydání 
aktualizací č. 1, 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7, vydané ve formě opatření obecné povahy 
usnesením Zastupitelstva Moravskoslezského kraje ze dne 22. 10. 2010, č. 16/1426 a 
pozdějšími usneseními týkajícími se jednotlivých aktualizací (aktualizace č. 7 byla 
schválena usnesením Zastupitelstva Moravskoslezského kraje ze dne 8. 6. 2023 č. 
12/1319), které však na území Obce Světlá Hora nevymezují žádnou technickou 
infrastrukturu (ani žádnou veřejnou komunikační síť). Obecní úřad konstatuje, že 
Stavba tedy není vymezena ani výslovně označena jako veřejně prospěšná stavba 
v Zásadách územního rozvoje Moravskoslezského kraje. 

2. Obsah územního plánu Obce Světlá Hora, ve znění změny č. 1 (dále jen „Územní 
plán“), který na pozemcích parc. č. 216/3, 2091 a 574/5, vše v k.ú. Světlá ve Slezsku, 
Obec Světlá Hora, ani na jiných pozemcích na území Obce Světlá Hora, nevymezuje 
Stavbu ani jiné komunikační vedení veřejné komunikační sítě, s výjimkou již 
existující dálkové přenosové sítě Télefonica O2 a.s. Územní plán sice v části G 
vymezuje okruh veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a 
opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze 
práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit, avšak část G.2 Veřejně prospěšné stavby 
technické infrastruktury žádné komunikační vedení veřejné komunikační sítě 
neobsahují, pouze vymezené plochy technické infrastruktury TI, ve kterých je možné 



 

+420 554 773 150 - spojovatelka IČ:  00296392 Poštovní spořitelna svetlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  CZ00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 
 

umisťovat stavby a zařízení technické infrastruktury obecně. Obecní úřad konstatuje, 
že Stavba tedy není vymezena ani výslovně označena jako veřejně prospěšná stavba 
v územním plánu Obce Světlá Hora. 

3. Regulační plán Obec Světlá Hora nevydala. 
 
Obecní úřad na základě výše uvedeného dospěl k závěru, že Stavba není veřejně prospěšnou 
stavbou, tudíž je pro vydání povolení zvláštního užívání místní komunikace podle § 25 odst. 1 
ZPK nutný předchozí souhlas vlastníka dotčené místní komunikace.  
Z dosud uvedených skutečností Obecní úřad přikročil k postupu podle § 51 odst. 3 SŘ, tedy 
již neprováděl další dokazování a žádost žadatele zamítl, neboť zjistil nesouhlas Obce Světlá 
Hora jako vlastníka dotčené místní komunikace se zvláštním užíváním místní komunikace ve 
smyslu § 25 odst. 1 ZPK, přičemž souhlas vlastníka dotčené místní komunikace je v tomto 
případě vyžadován. 
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí Obecního úřadu lze podat odvolání do 15i dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, a to prostřednictvím zdejšího 
Obecního úřadu. 
 
Ostatní poučení: 
Oprávněná úřední osoba v tomto řízení je Iveta Šinalová – referent Obce Světlá Hora. 
 
Rozdělovník: 
Žadatel - (§ 27 odst. 1 písm. a) SŘ): 
MX-NET Telekomunikace s.r.o., Oborná 95, 79201 Oborná 
KRISTEK TECHNOLOGY s.r.o., Květná 1720/36, 79201 Bruntál (v zastoupení – plná moc) 
 
Vlastník místní komunikace - (§ 27 odst. 2 SŘ) 
Obec Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora 
 
Vlastníci sousedních pozemků – veřejnou vyhláškou: 
Štýbnarová Libuše, Světlá 363, 79331 Světlá Hora 
Eversonsová Dagmar, Světlá 349, 79331 Světlá Hora 
Orság Vladimír, Světlá 379, 79331 Světlá Hora 
Ogurčák Tomáš, Světlá 408, 79331 Světlá Hora 
Tomková Dana, Světlá 405, 79331 Světlá Hora 
Rapantová Helena, Světlá 288, 79331 Světlá Hora 
Polášek Vlastislav, Světlá 411, 79331 Světlá Hora 
Hapková Anna, Světlá 345, 79331 Světlá Hora 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1,  70200 
Ostrava 
Petrů Lukáš, Družstevní 592, 79326 Vrbno pod Pradědem 
Maňáková Helena, Ing., Světlá 426, 79331 Světlá Hora 
Kovaříková Alexandra, Světlá 330, 79331 Světlá Hora 
Matějka Jakub, Světlá 412, 79331 Světlá Hora 
Tomka Martin, Světlá 405, 79331 Světlá Hora 
Maňáková Adriena, Ing., Světlá 426, 79331 Světlá Hora 
Poláškovi Bronislav a Soňa, Světlá 378, 79331 Světlá Hora 
Furmanová Dagmar, Světlá 457, 79331 Světlá Hora 
Boxan Petr a Pavla, Světlá 454, 79331 Světlá Hora 



 

+420 554 773 150 - spojovatelka IČ:  00296392 Poštovní spořitelna svetlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  CZ00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 
 

Szukalští Bohuslav a Petra, Světlá 436, 79331 Světlá Hora 
Nitraiovi Bc. Petr a Markéta, Světlá 448, 79331 Světlá Hora 
Náplavovi Jiří a Simona, Světlá 452, 79331 Světlá Hora 
Sedláček Jan, Světlá 286, 79331 Světlá Hora 
Bláha Tomáš, Světlá 406, 79331 Světlá Hora 
Bartková Hana, Mírové náměstí 215, 79312 Horní Benešov 
Berezňanin Marek, Světlá 361, 79331 Světlá Hora 
Brídzík Vladimír, Světlá 351, 79331 Světlá Hora 
Dolanská Petra, Světlá 388, 79331 Světlá Hora 
Gesierich Libor, Jiříčkova 182/3, 77900 Olomouc 
Gocalová Jana, Světlá 344, 79331 Světlá Hora 
Grobarčík Jan, Ing., Frýdecká 121, 71900 Ostrava – Kunčice 
Horsinkovi Ivan a Gabriela, F. Formana 213/19, 70030 Ostrava – Dubina 
Hrtoňová Olga, Světlá 379, 79331 Světlá Hora 
Krulišová Eva, Slunná 373, 68352 Šaratice 
Kubečková Eliška, Světlá 347, 79331 Světlá Hora 
Makovi Petr a Andrea, Světlá 351, 79331 Světlá Hora 
Motlová Michaela, Dvořákův okruh 2149/13, 79401 Krnov 
Nyitraiovi Václav a Renata, Světlá 412, 79331 Světlá Hora 
Otrubová Jana, Světlá 367, 79331 Světlá Hora 
Puhlovští Petr a Jana, 248, 53342 Živanice 
Siváková Eva, Okružní 1729/26, 79201 Bruntál 
Smejkal Libor, Světlá 433, 79331 Světlá Hora 
Svobodovi Jaroslav a Julie, Světlá 412, 79331 Světlá Hora 
Širanovi Ján a Olga, Světlá 406, 79331 Světlá Hora 
Šnýdlová Anna, Světlá 367, 79331 Světlá Hora 
Tomanová Anna, Vančurova 1217/5, 74601 Opava 
Tomaščákovi Miroslav a Marie, Světlá 412, 79331 Světlá Hora 
Pavel Zajac, Světlá 349, 79331 Světlá Hora 
Richard Stiepanitz, Pionýrská 740/4, 79201 Bruntál 
Jan Kubečka, Světlá 347, 79331 Světlá Hora 
Pavel Gábriš, Provaznická 1132/12, 74601 Opava 
Andris Eversons, Světlá 349, 79331 Světlá Hora 
Miroslav Dulaj, Stará Voda 113, 79331 Světlá Hora 
Bc. Jaroslav Němec, 513, 79331 Andělská Hora 
Michaela Sedláčková, Světlá 286, 79331 Světlá Hora 
Tomáš Kovařík, Světlá 312, 79331 Světlá Hora 
Jiří Furman, Světlá 457, 79331 Světlá Hora 
Ing. Helena Zeisbergerová, Světlá 426, 79331 Světlá Hora 
Jiří Maňák, Světlá 426, 79331 Světlá Hora 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 
 
 
 
 
Iveta Šinalová 
referent obce  
 
 
 



 

+420 554 773 150 - spojovatelka IČ:  00296392 Poštovní spořitelna svetlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  CZ00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 
 

 
 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15i dnů na úřední desce Obecního úřadu 
Světlá Hora.  

Písemnost se zveřejní též způsobem umožňující dálkový přístup. 
 

 
 
Vyvěšeno dne .......................                              
 
Sejmuto dne .........................  
 
 

................................................................................................................... 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení. 


		2023-12-20T10:25:31+0000




